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Esclarecimento 01/09/2021 16:06:26

Seguem questionamentos de empresa interessada e respectivas resposta da darea técnica: Questionamento 1 - “Na
Resolugdo n° 547, de 22 de outubro de 2010 da Anatel, no seu item 5.17, determina que as tarifas de habilitacdo,
assinatura e mudanca de endereco sdo expressas em reais, com 2 (duas) casas decimais. As demais tarifas sdo expressas
em reais, com 5 (cinco) casas decimais. Portanto solicitamos, que seja permitido a utilizagdo de até 4 (quatro) casas
decimais nos valores referentes as tarifas. Nossa solicitagdo sera aceita?; e Questionamento 2 - Ndo foi identificada qual a
sinalizagdo necessaria a ser entregue na ativagdo dos Servigos Telefonico Fixo Comutado (STFC). Solicitamos saber qual a
sinalizagdo que podera ser utilizada para instalagdo dos servigos ? (SIP, R2 ou ISDN)
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Resposta 01/09/2021 16:06:26

Resposta 1 - A empresa devera atender o disposto na Resolugdo n® 547 da Anatel, apresentando as tarifas com as casas
decimais indicadas na precitada Resolugdo 547; e Resposta 2: "0 esclarecimento para o questionamento pode ser retirado
do subitem 2 do Item 1.2 do Anexo I ao Edital - Termo de Referéncia, transcritos a seguir: 2. DESCRICAO DOS SERVICOS:
2.1. Campinas - Edificios Sede Judiciaria, Sede Administrativa, e Férum Trabalhista - Operagdo do Servigco Telefénico Fixo
Comutado - STFC, na modalidade local por meio de entroncamentos digitais (E1), ramais DDR, destinado ao trafego de
chamadas entre a Rede Publica de Telefonia Local nos edificios Sede Judiciaria, Sede Administrativa e Forum Trabalhista de
Campinas. 2.2. Campinas - Edificios dos Anexos I, II e III - e demais localidades da 152 Regido. Operagdo do Servigo
Telefonico Fixo Comutado - STFC, na modalidade local por meio de Linhas Telefénicas Convencionais, destinado ao trafego
de chamadas entre a Rede Publica de Telefonia Local. 2.3. O servigo de ligagGes longa distancia internacional deve ser
apenas para o edificio sede Judicidria, localizado na Rua Bardo de Jaguara, 901 - Campinas/SP. 2.4. O servigo podera
empregar a tecnologia par metalico, fibra déptica ou enlace de modem/radio. 2.5. Independentemente da tecnologia
escolhida, a Contratada devera providenciar os equipamentos, infraestrutura, interfaces, cabos, conectores e servigos
necessarios a perfeita integracdo dos acessos com a central privativa da unidade. A solugdo adotada pela Contratada ndo
devera gerar qualquer custo adicional relativo a pegas ou servigos para adaptacdo fisica do PABX, cabeamento de entrada e
DG."”
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